



Medycyny Szkolnej

## KRAJOWE STOWARZYSZENIE PIELĘGNIAREK MEDYCyny SZKOLNEJ

70-242 Szczecin, ul. Ks. Bogusława 30 tel/fax (091) 4891-664

KONTO: Bank Spółdzielczy Szczecin; nr konta 17 9394 0009 0015 3966 2000 0001

---

Szczecin, dnia 20.11.2006r

Nasz znak: KSPMSK/26 /06

**Pan  
Andrzej Sośnierz  
Prezes  
Narodowego Funduszu Zdrowia**

Szanowny Panie Prezesie,

Środowisko pielęgniarek szkolnych zrzeszone w Krajowym Stowarzyszeniu Pielęgniarek Medycyny Szkolnej pragnie zwrócić Pana uwagę na coraz trudniejszą sytuację ekonomiczną praktyk pielęgniarskich świadczących usługi zdrowotne w zakresie profilaktycznej opieki nad dziećmi i młodzieżą.

Sytuacja ta związana jest z niżem demograficznym, którego stałą tendencją spadkową obserwujemy w postaci zmniejszającej się liczby uczniów, przy zachowaniu dotychczasowej sieci szkół i placówek oświatowo-wychowawczych. Szczególnie dotkliwy spadek populacji odczuwany jest każdego roku w miesiącu wrześniu, z chwilą rozpoczęcia roku szkolnego. We wrześniu bieżącego roku populacja uczniów i wychowanków po raz kolejny uległa znacznemu zmniejszeniu. Według szacunków stowarzyszenia spadek kształtuje się na poziomie od 2% do 10% w zależności od regionu kraju.

Pula środków finansowych przyznanych w Planie Finansowym 2006 na świadczenia opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna - pielęgniarstwo środowiska nauczania i wychowania jest jak wiadomo wartością stałą. Z prostego rachunku wynika, że wraz ze spadkiem liczby podopiecznych część środków finansowych celowanych na te świadczenia pozostaje nie wykorzystana.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości renegeacji stawki kapitałowej na jednego ucznia począwszy od miesiąca września

bieżącego roku, bądź zawarcia ugody pomiędzy Narodowym Funduszem Zdrowia , jako płatnikiem a świadczeniodawcami na przekazanie kwoty stanowiącej różnicę pomiędzy wartością kontraktów z sierpnia i kolejnych miesięcy począwszy od września.

Pragniemy również nadmienić, że pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania to w większości osoby w wieku przedemerytalnym, bądź już na emeryturze. Absolwenci pielęgniarstwa nie są zainteresowani podjęciem zatrudnienia przy tak niskim poziomie finansowania.

Ponadto nasza organizacja kolejny raz zwraca uwagę na niepokojące zjawisko przechodzenia pielęgniarek szkolnych do innych sfer ochrony zdrowia, emigrację zarobkową oraz odchodzenie od zawodu. Sytuacja ta może w niedługiej perspektywie czasu doprowadzić do znacznego ograniczenia świadczonych usług w związku z brakiem profesjonalnej kadry pielęgniarskiej na rynku pracy.

Na coraz trudniejszą sytuację ekonomiczną pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania nakładają się również dodatkowe opłaty ponoszone przez praktyki pielęgniarskie takie jak: podatek od nieruchomości zajętych na gabinety profilaktyki i pomocy przedlekarskiej egzekwowany przez organy samorządowe w związku z decyzją Ministerstwa Finansów.

Panie Prezesie jeszcze raz ponawiam prośbę o pomoc w przedmiotowej sprawie i rozważenie przedstawionych propozycji.

Z poważaniem

PREZES  
Krajowego Stowarzyszenia  
Nieliczących się Pielęgniarek i  
Położniczek  
*Małgorzata...*